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Protokół Nr V/2014 
 V sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 26 marca 2015 r. 
BR.0002.32015 
V Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady Powiatu 
Monika Ł ępicka-Gij.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu IV sesji 
Rady Powiatu z dnia 26 lutego 2015 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Protokół IV sesji z dnia 26 lutego 2015 r.  został zatwierdzony. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu IV sesji z dnia 26 lutego 2015 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Złożenie ślubowania przez radną.  
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
7. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu w 2014 r. 

uwzględniając stan bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 
8. Informacja o planach realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych w roku 

2015. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z PFRON w 2015 r.   
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko – 

Mazurskiemu w Olsztynie. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego przystąpienia Powiatu Giżyckiego do złożenia 

skargi do Trybunału Konstytucyjnego w celu uchylenia art. 32 ustawy z dnia 5 grudnia       
2014 r. o zmianie niektórych ustaw w zawiązku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U 
z 2014 r. poz. 1877). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 2029. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi dotyczące 
porządku obrad. 
L. Należyty, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wniosła o wprowadzenie do porządku 
obrad punktu 14 a – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Starosty; Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę,  wnioski zawarła w  uchwale, którą 
przedstawia wraz z uzasadnieniem do rozpatrzenia Radzie Powiatu. 
Innych  uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała zmianę w porządku obrad pod głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 15 osób. 
Punkt 14 a - Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 4. Złożenie ślubowania przez radną.  
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, iż nowa radna osobiście w Biurze Rady 
złożyła ustną informację, że ze względów zdrowotnych nie może uczestniczyć w sesji 
i ślubowanie złoży w najbliższym możliwym terminie. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta W. Strażewicz powiedział: 

1) Rozstrzygnęliśmy postępowanie konkursowe na realizację zadań publicznych 
z zakresu kultury fizycznej i sportu zlecanych sektorowi pozarządowemu. Ogółem 
wpłynęło 25 ofert z czego 2 zostały przy ocenie formalnej przez specjalnie powołaną 
komisję zostały odrzucone. Całkowita wartość zgłoszonych zadań wyniosła 
291.720,78 zł, z czego wnioskowana kwota dotacji wyniosła 102.947 zł .W budżecie 
powiatu zaplanowaliśmy kwotę 30 tys. zł, która została podzielona na te 23, przyjęte 
przez Zarząd, wnioski. 

2) Rozstrzygnie zostało również postępowanie konkursowe na realizację zadań 
publicznych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Na to zadanie 
wpłynęło 21 ofert na kwotę 414.473,60 zł. Wnioskowana kwota 125.596,10 zł, do 
podziału było 45.000 zł, która obdzielono 20 wniosków,  1 wniosek nie został przyjęty 
do realizacji. 

3) W zakresie zadań związanych z promocją zdrowia konkurs obejmował trzy 3 
priorytety: promocję zdrowego stylu życia, profilaktykę chorób cywilizacyjnych oraz 
Światowy Dzień Zdrowia. Wpłynęło 8 wniosków, jeden został odrzucony na etapie 
oceny formalnej. Łącznie, na zrealizowanie 7 wniosków, przeznaczono 12 tys. zł. 

4) Zaakceptowaliśmy plan naboru uczniów na rok szkolny 2015/2016 przyjmując 
propozycje zgłoszone przez poszczególne szkoły: I LO – 6 oddziałów po 24 miejsca, 
II LO – 5 oddziałów po 24 uczniów, w tym klasa sportowa, ZSEiI – 6 oddziałów po 
30 miejsc, ZSKŚiA – 6 oddziałów po 30 miejsc, Szkoła Policealna – 3 oddziały po 25 
miejsc i 2 oddziały po 15 miejsc. Zdajemy sobie sprawę, że przygotowana oferta 
znacznie przekracza liczby liczbę absolwentów gimnazjów w naszym powiecie 
i z bezpośrednio sąsiadujących z naszym powiatem gmin ościennych. Szeroka oferta 
została przygotowana po to, aby zachęcić młodzież do nauki w naszych szkołach, 
nauka będzie realizowana w tych oddziałach, do których uda się zwerbować 
odpowiednią ilość uczniów.  

5) Podobnie jak w latach poprzednich postanowiliśmy wesprzeć finansowo działania 
Fundację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich w zakresie edukacji ekologicznej 
w 2015 r. Są to: Olimpiada Wiedzy Ekologicznej, konkurs fotograficzny „Błękit 
i Zieleń”, konkurs dla szkolnych klubów rowerowych pod hasłem „Na dwóch kółkach 
wokół mazurskich jezior”, wiosenna akcja sprzątania Mazur oraz „Drzewko za 
makulaturę”. 

6) Wraz z Panią Przewodniczącą Rady Moniką Łępicką-Gij uczestniczyliśmy 
w uroczystościach z okazji 25–lecia odzyskania niepodległości Litwy w Alytusie. 

7) Nasz Ośrodek Szkolno Wychowawczy, jako jedyny z naszego województwa, wziął 
udział w konkursie Tesco dla szkół – kulinarni odkrywcy. Zostali laureatami tego 
konkursu i w nagrodę otrzymali pracownię multimedialną. 

8) Spotkaliśmy się z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, omawialiśmy 2 główne 
tematy: pomoc Wojewody w zakupie agregatu prądotwórczego wraz z autostartem – 
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Wojewoda oświadczył, że postara się pomóc w tej sprawie, formalny wniosek 
o przyznanie dotacji na ten cel niezwłocznie do Wojewody został wysłany. Drugi 
temat to uruchomienie ŚDS dla osób z chorobą Alzheimera i domem senioralnym. 
W tej sprawie umówiliśmy się na kolejne spotkanie. 

9) Wczoraj odbyła się inauguracja roku akademickiego na wydziale zamiejscowym 
Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z Poznania. Rektor uczelni zadeklarował pomoc 
w uzyskaniu przez Giżycko statusu miasta uzdrowiskowego. 

10)  W dniu wczorajszym razem z Wicestarostą M. Drzażdżewskim podpisaliśmy 
wypowiedzenie umowy operatorskiej Grupie Nowy Szpital ze skutkiem na dzień 
doręczenia umowy, co nastąpiło w dniu dzisiejszym, o godz. 11.42. Również dziś, 
jako zgromadzenie wspólników konsekwencji odwołaliśmy p. Broniewską – 
przedstawiciela GNS w Radzie Nadzorczej naszej spółki „Szpital Giżycki” spółki 
z o.o. wg §38 ust. 2 pkt. 1 aktu założycielskiego. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do sprawozdania Zarządu. 
J. Łożyński poprosił Starostę, aby odniósł się do artykułu o szpitalu zamieszczonego 
w „Gazecie Giżyckiej”. 
Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że postanowieniem Sądu Gospodarczego 
w Szczecinie (dzisiaj dotarło do nas) o zawieszeniu P. Gaweł jako prezesa szpitala jako 
zaliczenia na poczet przyszłego odwołania. Sąd zawiesił, nie odwołał, firma może działać, 
ponieważ wszelkie pełnomocnictwa ma P. Małgorzata Mistera i może sprawować funkcję 
dyrektora. Postanowiliśmy złożyć zażalenie na postępowanie sądowe. 
Innych pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że w związku z brakiem jasnego wskazania 
w Statucie, w jaki sposób Komisje przekazują Radzie wnioski ze swoich prac, w tym miejscu 
obrad  prosi o przedstawianie wniosków i uwag wypracowanych przez komisje. 
Poinformowała, że będzie to stały element tego punktu obrad, zawsze na początku tego 
punktu Komisja będą miały możliwość przedstawienia Radzie swoich wniosków  z ostatnich 
posiedzeń. 
L. Należyty odczytała postanowienie Komisji Spraw Społecznych podjęte na posiedzeniu 
w dniu 23 marca 2015 r.: 
Komisja, po analizie tematu dot. rozszerzenia działalności  Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Giżycku o opiekę dzienną nad osobami z chorobą Alzheimera i innymi 
zespołami otępiennymi, postanowiła przygotować stanowisko - uchwałę kierunkową 
skierowaną do Wojewody W-M z prośbą o wsparcie. 
M. Bronk   Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, że wprawdzie 
Komisja nie sformułowała tego na piśmie, ale po dyskusji na temat naboru do szkół zgodna 
była w stwierdzeniu, ażeby kierunki zawodowe w szkołach ewaluowały, abyśmy byli 
konkurencyjni dla powiatów ościennych. Komisja zapoznała się z informacją o wysokości 
płac pracowników administracji, nauczycieli oraz obsługi szkół i placówek oświatowych 
powiatu i stwierdza, że najniższe mają sprzątaczki i konserwatorzy. 
S.Gąsior Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego odczytał wniosek 
z posiedzenia w dniu 24 marca 2015 r.: Komisja, po analizie tematu: Zapoznanie się 
z zadaniami Zarządu Dróg Powiatowych,  planem inwestycji drogowych i utrzymaniem dróg 
powiatowych wnioskuje, aby na posiedzeniu czerwcowym Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych przedstawił analizę wykonania przedsięwzięć drogowych z udziałem funduszy 
sołeckich tj.: co zostało zrealizowane, co jest w realizacji, co będzie możliwe do zrealizowania. 
 
Innych spraw i pytań  nie zgłoszono. 
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Ad. 7. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu w 2014 r. 
uwzględniając stan bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z Informacją. 
 
Ad. 8. Informacja o planach realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych 
w roku 2015. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z Informacją. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Jest to zastąpienie Gimnazjum dla Dorosłych Nr 5 w Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i Praktycznego nową placówką, która realizuje podobne zadania ale jest korzystniej 
finansowana. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii grupuje ten sam rodzaj młodzieży co 
Gimnazjum dla dorosłych.  Gimnazjum to szkoła dla uczniów, którzy w standardowym 
systemie edukacji nie rokują ukończenia tej szkoły.  
W tabeli niżej podana jest Struktura wieku uczniów Gimnazjum „dla dorosłych” 
 

Rok urodzenia  
Liczba uczniów  

ogółem  w tym dziewczęta  Wiek 
0  1  2  3  

1999 i później  9 1 16 
1998 18 3 17 
1997 18 7 18 
1996 8 2 19 
1995 3 1 20 

Ogółem  56 14  
 
Wszyscy Ci uczniowie mogli być wychowankami Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
Młodzieżowe Ośrodki Socjoterapii  przeznaczone są dla dzieci i młodzieży, które z powodu 
zaburzeń rozwojowych, trudności w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu społecznym są 
zagrożone niedostosowaniem społecznym i wymagają stosowania specjalnej organizacji 
nauki, metod pracy, wychowania i socjoterapii. W MOS –ie mogą być uczniowie do 21 roku 
życia. W skład młodzieżowego ośrodka socjoterapii wchodzi co najmniej jedna 
z następujących szkół: szkoła podstawowa specjalna, gimnazjum specjalne lub szkoła 
ponadgimnazjalna specjalna. W uzasadnionych przypadkach może funkcjonować MOS, który 
nie zapewnia całodobowej opieki wychowankom. Do zadań MOS należy eliminowanie 
przyczyn i przejawów zaburzeń zachowania oraz przygotowanie wychowanków do życia 
zgodnego z obowiązującymi normami społecznymi i prawnymi. 

Do Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii kierowani są uczniowie na wniosek rodziców 
oraz orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego 
na podstawie art. 71b ustawy o systemie oświaty. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Giżycku wydaje rocznie kilkanaście skierowań do takich placówek na terenie Polski. Tylko 
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dziećmi z Powiatu Giżyckiego w ciągu trzech lat można zapełnić placówkę. Utworzenie tej 
placówki wpisano do Strategii Powiatu, na wniosek Gminy Miejskiej Giżycko. 
Wg stanu na dzień 30.09.2013 roku w Polsce zgłoszonych w systemie jest 68 takich 
placówek.  

 

Na terenie województwa warmińsko –mazurskiego nie ma takich placówek. 
Finansowanie MOS (poziom roku 2015) 
W tej chwili, na  ucznia Gimnazjum dla dorosłych powiat otrzymuje 3640 zł  (Standard 
finansowy A *Di*0,7 =  5258,6754* 0,9888795458*0,7)   Na całe Gimnazjum czyli na 56 
uczniów 203 847 zł.  
Z tytułu prowadzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii jest subwencjonowany 
następująco: 
 - subwencja na ucznia gimnazjum 5258,6754* 0,9888795458 * (1+0,04) = 5408,20 zł, 
 -  jeżeli nie korzysta z zakwaterowania  5258,6754* 0,9888795458 *1,5 = 7800,20 (waga 
P41) 
-  jeżeli mieszka w internacie 33 801 zł (waga P39).   
50 wychowanków MOS, z których 30 będzie dochodziło do Ośrodka (czyli miejscowych) 
i 20 mieszkających w internacie  przyniesie ok. miliona zł dochodu w postaci subwencji 
(dokładnie 1 180 444). Za te pieniądze można stworzyć w MOS szereg miejsc pracy, w tym 
dla części administracji i obsługi zatrudnionej aktualnie w innych szkołach i placówkach oraz  
nauczycieli i zainwestować w budynek i otoczenie. 
Do utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  – potrzebny jest  internat. Można go 
utworzyć w budynku przy ulicy Smętka 5 po przeniesieniu Ośrodka Dokształcania 
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i Doskonalenia Zawodowego do internatu Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych. 
Po wykonaniu w tym internacie remontu drugiej kondygnacji  „dużego bloku” 
wykorzystywanej obecnie na zajęcia lekcyjne  oraz na piątej kondygnacji wykorzystywanej 
obecnie jako magazyn niepotrzebnych rzeczy  liczba miejsc w internacie wzrośnie o 50. 
Uczniowie przyjeżdżający na kursy dokształcania będą mogli tam mieszkać, a zajęcia 
lekcyjne realizować w budynku szkoły. Wówczas cały obecny budynek CKU można 
wykorzystać jako siedzibę Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych zapoznały 
się, ale nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.43.2015 w sprawie zamiaru utworzenia Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
O godz. 15.35 posiedzenie opuścił Wicestarosta M. Drzażdżewski.  
Od tej chwili obradowało 14 radnych.  
 
Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z PFRON w 2015 r.   
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, bowiem powiat realizuje zadania wynikające 
z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. Nr 127, poz. 721 z 2011r.z późn. zm.) i na te zadania PFRON przekazuje środki. 
W roku 2015 Fundusz przekazał środki w wysokości 1.494.081,00 zł tj. o 69.671,00 zł mniej 
w stosunku do roku 2014.   
Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych dot. 
proponowanego podziału środków stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Spraw Społecznych  oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu oraz zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.44.2015  w sprawie przeznaczenia środków z PFRON w 2015 r.  została 
podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko – 
Mazurskiemu w Olsztynie. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Realizacja projektu "Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur" pozwoliła na 
stworzenie ważnego elementu infrastruktury turystycznej regionu w postaci oznakowania 
drogowego atrakcji turystycznych. Tego typu infrastruktura jest niezbędnym elementem 
umożliwiającym kreowanie nowoczesnych produktów turystycznych obszaru. 
Jeszcze w ramach projektu zapoczątkowana została seria konferencji z cyklu: "Kształtowanie 
oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”. Konferencje te kontynuowane będą w okresie 
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trwałości projektu. Adresowane są do przedstawicieli samorządów, organizacji turystycznych 
i podmiotów gospodarczych. 
Uczestnicy konferencji mają zapoznać się z zasadami, dobrymi i złymi przykładami 
budowania produktów turystycznych, rolą nowych technologii w kształtowaniu popytu 
na oferty turystyczne, zasadami współpracy i ich specyfiką w obszarze rynku usług 
turystycznych, sposobami finansowania inwestycji w turystyce oraz preferowanymi 
modelami współpracy PPP. Szkolenie powyższe powinno przybliżyć zainteresowanym 
podstawowe problemy współczesnego rynku usług turystycznych oraz umożliwi ć nawiązanie 
znajomości i współpracy pomiędzy przedstawicielami różnych środowisk i instytucji 
pracujących na rzecz rozwoju turystyki i regionu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz   Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.45.2015 w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko – 
Mazurskiemu w Olsztynie została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego przystąpienia Powiatu Giżyckiego do 
złożenia skargi do Trybunału Konstytucyjnego w celu uchylenia art. 32 ustawy z dnia 5 
grudnia  2014 r. o zmianie niektórych ustaw w zawiązku z realizacją ustawy budżetowej 
(Dz. U z 2014 r. poz. 1877). 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Mimo aktywnego sprzeciwu przedstawicieli samorządów podczas prac w Sejmie i Senacie 
RP, wprowadzony do obrotu prawnego przepis art. 32 ustawy o zmianie niektórych ustaw 
w związku z realizacją ustawy budżetowej, nakładając na samorządy w 2015 r. obowiązek 
przeznaczania na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży środki w wysokości nie niższej niż wynikającej 
z podziału części oświatowej subwencji ogólnej nie wprowadził zmiany w żadnej ustawie, 
ustanowił natomiast na okres jednego roku regułę zobowiązującą samorządy 
do gospodarowania środkami części oświatowej subwencji ogólnej w określony w niej 
sposób. Sugerując, iż w jednostkach samorządu terytorialnego nie przeznacza się 
odpowiedniej ilości środków mimo że są one dedykowane celom związanym właśnie 
z organizacją pracy dzieci i młodzieży, które wymagają szczególnej organizacji tej pracy, 
ustawodawca ogranicza w tym zakresie prawo do dysponowania przyznanymi środkami. 
W skutek informacji przekazywanych bezpośrednio przez zainteresowanych (rodzice dzieci 
i młodzieży wymagającej specjalnej opieki i organizacji pracy) wprowadzono w ustawie 
rozwiązanie mające na okres jednego roku zastąpić samorządy w ich roli związanej 
z wydatkowaniem środków pochodzących z subwencji ogólnej. 
Z tej racji, iż art. 32 cytowanej wyżej ustawy nie proponuje zmiany żadnej ustawy, 
w szczególności zaś ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, a jedynie 
wprowadza jednorazowo regułę dotyczącą wydatkowania subwencji, budzi to wątpliwości 
konstytucyjne. 
W myśl art. 167 Konstytucji RP dochodami jednostek samorządu terytorialnego są subwencje 
ogólne. Choć pojecie subwencji nie zostało w Konstytucji zdefiniowane, to jego znaczenie 
zostało ustalone w doktrynie i praktyce. 
Subwencja ogólna, w tym jej część oświatowa jest dochodem jednostki samorządu 
terytorialnego, którym w przeciwieństwie do dotacji może ona samodzielnie dysponować. 
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W tym w świetle, w ramach przyznanej samodzielności, samorządy powinny mieć prawo 
decydowania o przeznaczeniu otrzymanych z tego źródła środków tak aby móc skutecznie 
realizować postawione przed nimi cele. 
Art.32 ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej nie 
rozwiązuje trudnej sytuacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej i ich rodzin. Jego pełne 
wdrożenie nie tylko w sposób istotny ogranicza konstytucyjne podstawy ustroju 
samorządowego ale także podważa zaufanie obywateli do jego organów. 
Dzieje się to wszystko w sytuacji, kiedy samorządy powiatów zapewniają szeroki wachlarz 
pomocy osobom niepełnosprawnym, wykorzystując jednocześnie możliwości finansowe dla 
podniesienia ich jakości wykraczające poza środki wynikające z części oświatowej subwencji 
ogólnej. Tylko w roku 2014 Powiat Giżycki przy wynikającej z subwencji kwocie na zadania 
wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży – 
6 838 981 zł. wydał ze środków własnych oraz innych źródeł 7 773 299 zł. nie licząc kwot 
na kształcenie uczniów niepełnosprawnych w szkołach ogólnodostępnych. 
Wobec powyższego inicjatywę Zarządu Związku Powiatów Polskich należy uznać za 
całkowicie zasadną i przyjąć pozytywne stanowisko w sprawie wspólnego przystąpienia 
Powiatu Giżyckiego do złożenia skargi do Trybunału Konstytucyjnego w celu uchylenia art. 
32 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych zapoznały 
się, ale nie opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.46.2015 w sprawie wspólnego przystąpienia Powiatu Giżyckiego do 
złożenia skargi do Trybunału Konstytucyjnego w celu uchylenia art. 32 ustawy z dnia 5 
grudnia  2014 r. o zmianie niektórych ustaw w zawiązku z realizacją ustawy budżetowej 
(Dz. U z 2014 r. poz. 1877) została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 2029. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały. 
Zmiany uchwały w sprawie WPF związane są z planowanymi zmianami budżetu Powiatu 
Giżyckiego na rok 2015 w zakresie: 

1. dochodów i wydatków, tym planowanych do realizacji nowych programów 
i projektów finansowanych z udziałem środków europejskich:  

a. Synergia na rzecz NEET-sów i kształcenie dualne – realizowany przez 
PZOSiPO, 

b. Wielojęzyczność w II LO kluczem do Europy – realizowany przez II LO. 
2. wyniku finansowego (zwiększenie deficytu o 438.505 zł w związku ze zwiększeniem 

planu wydatków o środki niewykorzystane w 2014 r. przy realizacji projektów 
unijnych) oraz źródła jego pokrycia (zwiększenie wolnych środków o 438.505 zł), 

Ponadto dokonuje się zmiany podstawowych wielkości budżetowych w zakresie wykonania 
roku 2014 – zmian tych dokonuje się na podstawie sporządzonych sprawozdań miesięcznych: 
Rb-27S i Rb-28S za rok 2014. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.47.2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik 
nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały. 
Dochody: 
Rozdz.75801 – dotyczy zwiększenia planu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 
116.615 zł zgodnie z zawiadomieniem ministra finansów (po uchwaleniu budżetu państwa). 
Rozdz.75814 – dotyczy zwiększenia planu dochodów z tytułu odsetek bankowych o kwotę 
1.228 zł. 
Rozdz.75832 - dotyczy zwiększenia części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 378 zł 
zgodnie z zawiadomieniem ministra finansów (po uchwaleniu budżetu państwa). 
Rozdz.85403 - dotyczy dostosowania planu do rzeczywistego wykonania dotacji z tytułu 
realizacji w 2014 r. projektu „Uczymy się od siebie” (końcowe rozliczenie). 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.60014 – dotyczy zwiększenia planu dochodów uzyskiwanych przez ZDP z opłat 
za zajęcie pasa drogowego (o 120.000 zł) oraz sprzedaży składników majątkowych (o 30.000 
zł) i przeznaczenia ich na wydatki w tej jednostce. 
Rozdz.80146 – dotyczy realizacji projektu pn. „Wielojęzyczność w II LO kluczem do 
Europy”. Projekt polega na udziale 7 nauczycieli II LO w 2-3 tygodniowych kursach 
w Wielkiej Brytanii i we Francji. Okres realizacji: 2015-2016, dofinansowanie: 22.239 € 
(100%). 
Rozdz.90019 - dotyczy dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w kwocie 30.000 zł na dofinansowanie zadania pn. 
„Sporządzenie uproszczonych planów urządzenia lasów i inwentaryzacji stanu lasów” (wkład 
własny powiatu: 9.989,22 zł). 
Wydatki: 
Rozdz.60014 (par.4270 i 6050) – dotyczy przesunięć środków z remontów na nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa dr.pow.1734N na odcinku: granica powiatu – Jeziorowskie - 
Kruklanki (Sołdany)-droga krajowa nr 63” (wstępnie: 200.000 zł). 
Rozdz.63003 – dotyczy udzielenia pomocy Samorządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w kwocie 2.500 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie konferencji pn. 
„Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” w ramach wykonywania 
trwałości projektu „Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur”. 
Rozdz.75020 – dotyczy zabezpieczenia środków na zapłatę podatku od nieruchomości 
(utworzenie § 4480, na który przesuwa się środki z § 4300). 
Rozdz.75818 – dotyczy zwiększenia rezerwy celowej na wydatki oświatowe w dz.801 
i dz.854 (z kwoty 100.000 zł do kwoty 216.615 zł). Środki pochodzą ze zwiększenia części 
oświatowej subwencji ogólnej (dochody -rozdz.75801). Rozdysponowanie rezerwy nastąpi w 
trakcie roku w miarę pojawiających się potrzeb. 
Ponadto dokonuje się:  

1. zwiększenia planu wydatków o środki niewykorzystane w 2014 r. przy realizacji 
następujących projektów unijnych: 

rozdz.80130 – „Podniesienie kompetencji uczniów Technikum nr 3 drogą do ich sukcesu 
zawodowego” (o kwotę 134.807 zł), rozdz.80146 – „SORE - działają w szkole - nowy model 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Giżyckim” (o kwotę 160.185 zł), rozdz.85333 – „My 
młodzi - nam praca nie zaszkodzi” (o kwotę 133.489 zł), rozdz.85403 – „Rozwój moją szansą 
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- wieloprofilowe wspomaganie rozwoju osób z niepełnosprawnością intelektualną 
i autyzmem” (o kwotę 38.098 zł), 

2. Przesunięć środków w wydatkach inwestycyjnych: 
rozdz.80147 – „Przebudowa stołówki CKUPiDN na bibliotekę pedagogiczną” (zmniejszenie 
o kwotę 7.754 zł w związku z nadwyżką środków po przetargu), rozdz.85407 – „Rozszerzenie 
zakresu usług Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Rynie” (kontynuacja zadania z 2014 
r. w celu sfinansowania prac zaleconych przez inspekcję sanitarną po odbiorze domków do 
użytkowania polegających na likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych – zwiększenie 
o 4.864 zł), rozdz.80114 – „Wykonanie dokumentacji projektowej do wniosków 
aplikacyjnych (nowe rozdanie)” – zwiększenie o 2.890 zł w celu wyłonienia wykonawcy. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.48.2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015 
została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 14 a. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Starosty. 
Przewodnicząca Rady Powiatu wprowadziła, na wniosek Komisji Rewizyjnej, autopoprawkę 
do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu w § 1 słów: „Pan  imię i nazwisko”, następnie 
L. Należyty odczytała całą treść uchwały wraz z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr V.49.2015 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Starosty została 
podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad. 15. Sprawy różne. 
L. Należyty zgłosiła trzy sprawy: 
1) na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Komendant Policji mówił o kryzysowej 
sytuacji finansowej w Policji, która nie pozwala na zakup nowego samochodu, więc 
zaapelował o pomoc do samorządów; 
2) ponownie prosi o naprawę chodnika przy ul. Białostockiej; 
3) poprosiła Powiatowy Urząd Pracy o przesyłanie zawiadomień i informacji do radnych 
poprzez Biuro Rady. 
W. Strażewicz powiedział, że sytuacja finansowa powiatu też  jest kryzysowa, nie mówimy 
że nie, ale apel Policji skierowany jest nie tylko do powiatu, ale i do innych samorządów. 
W sprawie naprawy chodnika rozmawiał z Burmistrzem Miasta. 
E. Ostrowska zwróciła się do radnych z informacją, iż w powiecie i powiatach ościennych 
powstał projekt, aby powstały Rady Pożytku Publicznego, najpierw przy powiecie, potem 
Rada Krainy Wielkich Jezior Mazurskich, będziemy delegować dwóch radnych i jednego 
pracownika. Zapytała kto byłby zainteresowany. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapoznała radnych z nast. sprawami: 

1) Odczytała treść zaproszenia Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 
w Spytkowie z dnia 10.03.2015 r.  znak pisma: SP 0535/84/2015. Poinformowała, że 
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w przypadku zainteresowania Radnych wyjazdem do Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów w Spytkowie, prosi o zgłoszenie tego do Biura Rady. 

2) Odczytała treść Postanowienia Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 2 marca 
2015 r. w sprawie wstąpienia na miejsce Władysława Króla Kandydatki z tej samej 
listy – Anny Skrypoczki; 

3) Przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2014 r.; 
4) Złożyła zebranym życzenia świąteczne. 

 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 16. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 16.00 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady.   
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk        Monika Ł ępicka-Gij  
 


